
COMUNE DI PORTOSCUSO
Provincia di Carbonia Iglesias

DECRETO N. 3 /2015

OGGETTO: Attribuzione al Segretario di funzioni ai sensi dell’ art.97, c.4, lett. d) del 

D.Lgs 267/2000. 

IL SINDACO

Premesso che:

- con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  56  del  28.10.2015,  è  stata  approvata  la 
convenzione, ai sensi dell’art.98 del D.Lgs 267/2000, tra i Comuni di Dolianova e Portoscuso 
per lo svolgimento in forma associata del servizio di segreteria comunale;

- con Decreto n. 70592 del 04.11.2015, il Prefetto della Provincia di Cagliari prende atto della 
costituzione della convenzione di cui sopra, con decorrenza 05.11.2015;

Richiamato  l’art.97  del  D.Lgs  267/2000  che  disciplina  il  ruolo  e  le  funzioni  del  Segretario 
Comunale;

Rilevato che, nelle norme suddette è stabilito anche che:

1. il Segretario sovrintende allo svolgimento delle funzioni dirigenziali e ne coordina l’attività;
2. esercita  ogni  altra  funzione  attribuitagli  dallo  Statuto,  dai  regolamenti  o  conferitegli  dal 

Sindaco;

Ritenuto di formalizzare le attribuzioni suddette;

Tutto ciò premesso



D E C R E T A

di attribuire al Segretario comunale dott.  Guelfo Ungaro  le seguenti funzioni:

 Presidente  del  Nucleo  di  valutazione/OIV,  ai  sensi  dell’articolo  10  del  vigente 
Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;

 Presidente delle commissioni di concorso ratione officii ;

 Presidente della Delegazione trattante di parte pubblica per la stipula del contratto 
decentrato dei dipendenti;

 Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza;

 Responsabile servizio di controllo interno;

 Sovrintende alle funzioni dei Dirigenti e ne coordina l’attività;

 Sostituisce in caso di assenza od impedimento i Dirigenti;

Lì,    17.11.2015                 

IL SINDACO

                               f.to Dr Alimonda Giorgio


